
MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA

DECRETO ORÇAMENTARIO N. 12 DE 01 de Dezembro de 2017

ABRE CREDITOS SUPLEMENTARES E/OU
ESPECIAIS E DA OUTRAS  PROVIDENCIAS.

O(A)  Prefeito(a)  Municipal, desta  cidade, estado de GOIÁS, usando de suas reais atribuições
D E C R E T A:

ART. 1) - Fica aberto no corrente exercício créditos suplementares e/ou especiais no valor de R$ 12.450.824,41 , para reforço das
seguintes dotações orçamentarias:

Suplementação - Excesso de Arrecadação

03.0301.04.122.2009.2005.339039.100 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE COMUNICACAO - 52.275,96
03.0301.04.122.2009.4098.319011.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 6.958,28
03.0302.04.092.2009.4102.319094.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 10.000,00
03.0313.15.122.2007.4084.319011.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 240,62
03.0313.15.122.2007.4084.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 20.204,72
03.0313.15.451.2007.4080.319011.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 98,94
03.0313.15.452.2007.2420.319011.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 10,80
03.0313.15.452.2007.2420.339030.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 319.897,70
03.0313.15.452.2007.2420.339039.117 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 313.049,55
03.0313.26.782.2007.1034.339039.100 MANUT TERMINAL RODOVIARIO - 259,27
03.0314.12.361.2004.2041.319011.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1.032.397,29
03.0314.12.361.2004.2041.319013.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 23.634,03
03.0314.12.361.2004.2041.319113.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 103.238,80
03.0314.12.361.2004.2041.339030.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 338.551,92
03.0314.12.361.2004.2041.449052.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 1.266.052,80
03.0314.12.364.2004.2044.339039.100 APOIO AO ENSINO SUPERIOR - 511,52
03.0314.12.365.2004.2045.339030.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 60.302,00
03.0314.12.365.2004.2045.339039.101 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 704,10
03.0314.12.366.2004.2047.339036.100 ATENDIMENTO EDUCACIONAL AOS JOVENS E - ADULTOS 284.920,09
03.0319.18.541.2008.4066.339039.100 MANUTENCAO DE PRACAS E AREAS VERDES - 2.540,32
03.0319.18.542.2008.2903.319011.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 11.915,54
03.0319.18.542.2008.2903.319013.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 11.860,38
03.0319.18.542.2008.2903.339030.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 40.854,68
03.0319.18.542.2008.2903.339039.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 443,90
03.0319.18.604.2008.2336.339039.100 MANUTENCAO DE ABRIGO PARA ANIMAIS - ABANDONADOS 918,24
03.0320.15.122.2014.2904.319011.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 3.092,40
03.0320.15.122.2014.2904.319013.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 8.352,33
03.0320.15.122.2014.4067.339039.100 MANUTENCAO DO CEMITERIO - 333,48
03.0320.15.452.2014.2410.319011.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 27.578,69
03.0320.15.452.2014.2410.319113.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 2.739,94
03.0320.15.452.2014.2410.339039.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 914,16
03.0703.13.392.2003.2029.319011.100 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - 3,53
03.0703.13.392.2003.2029.319013.100 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - 6.257,10
03.0704.04.122.2009.2049.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 11.505,35
03.0704.04.122.2009.2049.319013.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 18.189,63
03.0704.04.122.2009.2049.339047.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 66.142,96
03.0704.04.122.2009.2573.319013.100 MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO - 2.700,10
03.0704.04.123.2009.2332.319011.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 10.681,13
03.0704.04.123.2009.2332.319113.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 2.160,72
03.0705.04.122.2009.2050.319011.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 32.528,80
03.0705.04.122.2009.2050.319013.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 57.167,39
03.0705.04.122.2009.2050.339039.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 28.649,64
03.0705.04.122.2009.2328.319011.100 MANUT. ATIV. RECURSOS HUMANOS - 4.406,66
03.0707.04.122.2010.2322.319011.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 12.329,49
03.0707.04.122.2010.2322.319013.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 11.584,37
03.0707.04.128.2010.2349.339039.100 APOIO À PROFISSIONALIZAÇÃO - 2.249,34
03.0707.04.661.2010.4086.319011.100 APOIO A ATIVIDADES DA INCUBADORA - TECNOTEX 16,55
03.0707.20.244.2010.4071.339039.100 APOIO A LAVOURA COMUNITARIA - 2.862,24
03.0707.20.605.2010.4074.339039.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 5.492,61
03.0708.27.122.2012.2318.319011.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 2.315,45
03.0708.27.122.2012.2318.319013.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 9.511,85
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03.0708.27.122.2012.2318.339039.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 11.873,73
03.0708.27.695.2012.4112.339039.100 APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURISTICOS - APOIO ORG E 75.140,00
03.0708.27.812.2012.4026.339031.100 PROJETO DE INICIACAO ESPORTIVA - 12.000,00
03.0709.04.122.2009.2321.319011.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 3.815,49
03.0709.04.122.2009.2321.319013.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 8.594,82
03.0709.04.122.2009.2321.319113.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 618,84
04.0401.12.361.2004.4037.319011.118 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 60% FUNDEB - 1.192.553,23
04.0401.12.361.2004.4037.319013.118 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 60% FUNDEB - 9.737,50
04.0401.12.361.2004.4037.319113.118 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 60% FUNDEB - 170.946,46
07.0702.10.301.2001.2013.319011.114 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 309.768,40
07.0702.10.302.2001.2022.319011.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 2.608,81
07.0702.10.302.2001.2022.319113.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 3.358,82
07.0702.10.302.2001.2347.339039.114 MANUTENÇAO DA UNIDADE DE PRONTO - ATENDIMENTO UPA 104.282,80
07.0702.10.304.2001.2023.319113.114 MAN. DAS ATIV. DE VIGILANCIA SANITARIA - 34.008,31
07.0702.10.305.2001.2024.319011.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 59.081,12
07.0702.10.305.2001.2024.319113.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 10.430,24
10.1001.06.182.2005.2605.339030.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 5.000,00
10.1001.06.182.2005.2605.339039.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 6.503,48
10.1001.06.182.2005.2605.449052.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 24.100,00
12.1002.11.122.1019.4089.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 14.406,78
12.1002.11.122.1019.4089.339036.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 72.681,47
14.1402.08.122.2011.2302.319011.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 1.197,25
14.1402.08.122.2011.2302.319013.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 3.216,60
14.1402.08.244.2011.2307.339039.100 ASSISTENCIA COMUNITARIA - 387,72
15.1501.26.122.2013.2353.319013.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 509,82
15.1501.26.122.2013.2357.339036.100 ADEQUAÇAO DA SINALIZAÇAO SEMAFORICA - 125,09

Total Suplementação - Excesso de Arrecadação 6.368.554,14

Suplementação - Anulação de Dotações

01.0101.01.031.2009.4101.319011.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 365,88
01.0101.01.031.2009.4101.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 27.045,12
01.0101.01.031.2009.4101.319113.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 3.116,27
01.0101.01.031.2009.4101.339036.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 6.985,85
01.0101.01.031.2009.4101.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 29.065,45
03.0301.04.122.2009.2005.339039.100 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE COMUNICACAO - 142.634,70
03.0301.04.122.2009.4098.319011.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 105.664,28
03.0301.04.122.2009.4098.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 39.179,48
03.0301.04.122.2009.4098.339014.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 300,00
03.0301.04.122.2009.4098.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 400,00
03.0301.04.122.2009.4098.339036.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 465,02
03.0301.04.122.2009.4098.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 200,00
03.0301.04.122.2009.4098.449052.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 1.250,00
03.0302.04.092.2009.4102.319011.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 36.387,57
03.0302.04.092.2009.4102.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 16.562,87
03.0302.04.092.2009.4102.319094.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 10.781,88
03.0302.04.092.2009.4102.319113.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 1.403,91
03.0302.04.092.2009.4102.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 321,00
03.0302.04.092.2009.4102.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 420,00
03.0302.04.092.2009.4102.449052.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 1.500,00
03.0313.15.122.2007.4084.319011.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 128.694,72
03.0313.15.122.2007.4084.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 11.843,29
03.0313.15.122.2007.4084.319113.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 11.005,66
03.0313.15.122.2007.4084.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 52.211,39
03.0313.15.122.2007.4084.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 553,79
03.0313.15.451.2007.4080.319011.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 44.137,18
03.0313.15.451.2007.4080.319113.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 5.504,23
03.0313.15.451.2007.4080.339030.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 7.400,00
03.0313.15.451.2007.4080.339039.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 750,00
03.0313.15.452.2007.2420.319011.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 19.589,72
03.0313.15.452.2007.2420.319113.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 3.261,57
03.0313.15.452.2007.2420.339030.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 571,00
03.0313.15.452.2007.2420.339039.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 4.351,77
03.0313.26.782.2007.1034.319011.100 MANUT TERMINAL RODOVIARIO - 27,00
03.0313.26.782.2007.1034.319113.100 MANUT TERMINAL RODOVIARIO - 216,45
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03.0313.26.782.2007.2057.319011.100 MANUTENCAO OFICINA MECANICA - 7.700,00
03.0313.26.782.2007.2057.319113.100 MANUTENCAO OFICINA MECANICA - 680,00
03.0314.12.122.2004.2042.339014.100 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 660,00
03.0314.12.122.2004.2042.339030.115 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 7.527,00
03.0314.12.122.2004.2042.339036.101 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 5.700,00
03.0314.12.122.2004.2042.339039.115 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 77.000,00
03.0314.12.361.2004.2038.339030.100 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 13.254,35
03.0314.12.361.2004.2038.339039.100 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 3.505,00
03.0314.12.361.2004.2040.339030.100 MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR - 5.668,43
03.0314.12.361.2004.2041.319011.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 38.600,00
03.0314.12.361.2004.2041.319013.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 21.041,20
03.0314.12.361.2004.2041.319113.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 49.708,85
03.0314.12.361.2004.2041.339030.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 13.976,21
03.0314.12.361.2004.2041.339031.115 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 6.800,00
03.0314.12.361.2004.2041.339036.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 500,00
03.0314.12.361.2004.2041.339039.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 32.030,50
03.0314.12.361.2004.2041.339039.101 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 35.404,76
03.0314.12.361.2004.2041.449052.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 339.846,00
03.0314.12.365.2004.2045.339030.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 32.076,90
03.0314.12.365.2004.2045.339036.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 7.950,00
03.0314.12.365.2004.2045.449052.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 77.490,00
03.0314.12.365.2004.2046.339039.101 MANUTENCAO EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES - 5.572,88
03.0319.18.541.2008.1857.449051.100 URBANIZAÇÃO DO LAGO SERRA GRANDE - 2.362,20
03.0319.18.541.2008.4066.319011.100 MANUTENCAO DE PRACAS E AREAS VERDES - 80.533,96
03.0319.18.541.2008.4066.319113.100 MANUTENCAO DE PRACAS E AREAS VERDES - 1.409,22
03.0319.18.542.2008.2903.319011.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 49.047,88
03.0319.18.542.2008.2903.319013.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 7.600,00
03.0319.18.542.2008.2903.339030.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 13.908,09
03.0319.18.542.2008.2903.339036.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 7.920,00
03.0319.18.542.2008.2903.339039.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 593,90
03.0319.18.542.2008.4065.319011.100 FISCALIZACAO DE POSTURAS E MEIO AMBIENTE - 15.700,00
03.0319.18.542.2008.4065.319113.100 FISCALIZACAO DE POSTURAS E MEIO AMBIENTE - 3.100,00
03.0320.15.122.2014.2904.319011.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 54.091,79
03.0320.15.122.2014.2904.319013.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 4.000,00
03.0320.15.122.2014.2904.319113.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 3.986,31
03.0320.15.122.2014.2904.339030.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 4.759,61
03.0320.15.122.2014.4067.319011.100 MANUTENCAO DO CEMITERIO - 7.713,23
03.0320.15.122.2014.4067.319113.100 MANUTENCAO DO CEMITERIO - 1.852,38
03.0320.15.452.2014.2410.319011.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 251.900,00
03.0320.15.452.2014.2410.319113.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 37.017,47
03.0320.15.452.2014.2410.339039.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 97.182,53
03.0703.13.392.2003.2029.319011.100 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - 17.669,83
03.0703.13.392.2003.2029.319013.100 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA - 2.500,00
03.0703.13.392.2003.2034.319011.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 14.098,72
03.0703.13.392.2003.2034.339030.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 1.752,80
03.0703.13.392.2003.2034.339036.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 1.874,00
03.0703.13.392.2003.2034.339039.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 8.853,58
03.0703.13.392.2003.2034.449052.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 3.200,00
03.0704.04.122.2009.2049.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 54.500,00
03.0704.04.122.2009.2049.319013.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 8.200,00
03.0704.04.122.2009.2049.339030.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 1.240,00
03.0704.04.122.2009.2049.339039.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 10.000,00
03.0704.04.122.2009.2049.339047.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 44.723,85
03.0704.04.122.2009.2049.339093.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 1.833,63
03.0704.04.122.2009.2049.469071.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 5.800,00
03.0704.04.122.2009.2573.319011.100 MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO - 5.300,00
03.0704.04.122.2009.2573.319013.100 MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO - 570,00
03.0704.04.123.2009.2331.319011.100 MANUT. ATIVIDADES CONTABILIDADE - 12.049,44
03.0704.04.123.2009.2331.319113.100 MANUT. ATIVIDADES CONTABILIDADE - 2.400,00
03.0704.04.123.2009.2332.319011.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 26.200,00
03.0704.04.123.2009.2332.319113.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 4.700,00
03.0705.04.122.2009.2050.319011.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 273.800,00
03.0705.04.122.2009.2050.319013.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 36.684,56
03.0705.04.122.2009.2050.319113.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 14.296,21
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03.0705.04.122.2009.2050.339014.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 600,00
03.0705.04.122.2009.2050.339030.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 2.924,26
03.0705.04.122.2009.2050.339036.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 1.745,00
03.0705.04.122.2009.2050.339039.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 39.534,70
03.0705.04.122.2009.2327.319113.100 MANUT. NUCLEO TECN INFORMACAO - 28,00
03.0705.04.122.2009.2328.319011.100 MANUT. ATIV. RECURSOS HUMANOS - 16.900,00
03.0705.04.122.2009.2328.319113.100 MANUT. ATIV. RECURSOS HUMANOS - 3.837,52
03.0705.04.122.2009.4060.319113.100 APOIO ADMINISTRATIVO CENTRAL DE ATENDI- - MENTO AO 4.015,53
03.0705.04.122.2009.4105.339036.100 APOIO A SEGURANCA PUBLICA - 15.372,00
03.0707.04.122.2010.2322.319011.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 30.170,00
03.0707.04.122.2010.2322.319013.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 3.574,00
03.0707.04.122.2010.2322.319113.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 1.384,00
03.0707.04.122.2010.2322.339030.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 119,93
03.0707.04.122.2010.2322.339039.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 2.200,00
03.0707.04.122.2010.2322.449052.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 3.800,00
03.0707.04.661.2010.4086.319011.100 APOIO A ATIVIDADES DA INCUBADORA - TECNOTEX 312,37
03.0707.04.661.2010.4086.319113.100 APOIO A ATIVIDADES DA INCUBADORA - TECNOTEX 641,32
03.0707.20.605.2010.4074.319113.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 789,29
03.0707.20.605.2010.4074.339030.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 2.535,40
03.0707.20.605.2010.4074.449052.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 1.360,00
03.0708.27.122.2012.2318.319011.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 44.460,00
03.0708.27.122.2012.2318.319013.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 1.703,05
03.0708.27.122.2012.2318.319113.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 3.858,46
03.0708.27.122.2012.2318.339014.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 50,00
03.0708.27.122.2012.2318.339030.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 110,00
03.0708.27.695.2012.4112.339030.100 APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURISTICOS - APOIO ORG E 61.140,00
03.0708.27.695.2012.4112.339036.100 APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURISTICOS - APOIO ORG E 6.800,00
03.0708.27.695.2012.4112.339039.100 APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURISTICOS - APOIO ORG E 46.310,21
03.0708.27.695.2012.4112.339039.123 APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURISTICOS - APOIO ORG E 100.000,00
03.0708.27.812.2012.4026.339036.100 PROJETO DE INICIACAO ESPORTIVA - 4.600,00
03.0709.04.122.2009.2321.319011.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 28.890,00
03.0709.04.122.2009.2321.319013.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 4.364,00
03.0709.04.122.2009.2321.339030.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 400,00
03.0709.04.122.2009.2321.339036.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 7.000,00
03.0709.04.122.2009.2321.339039.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 10.062,64
04.0401.12.361.2004.4037.319113.118 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 60% FUNDEB - 11.905,88
05.0501.09.272.2002.2028.319003.103 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS - 168.435,08
05.0501.09.272.2002.2028.339005.103 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS - 68.375,34
07.0702.10.122.2001.2010.319013.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 3.709,14
07.0702.10.122.2001.2010.339014.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 8.500,00
07.0702.10.122.2001.2010.339030.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 40.758,19
07.0702.10.122.2001.2010.339030.114 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 46.616,70
07.0702.10.122.2001.2010.339036.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 7.000,00
07.0702.10.122.2001.2010.339036.114 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 50.737,00
07.0702.10.122.2001.2010.339039.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 204.131,52
07.0702.10.122.2001.2010.339039.114 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 72.984,65
07.0702.10.122.2001.2010.449052.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 4.857,76
07.0702.10.301.2001.2012.339032.102 MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICA - 45.000,00
07.0702.10.301.2001.2013.319011.114 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 209.000,00
07.0702.10.301.2001.2013.319013.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 104.942,41
07.0702.10.301.2001.2013.319113.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 13.375,17
07.0702.10.301.2001.2013.339030.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 16.121,38
07.0702.10.301.2001.2013.339039.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 12.420,07
07.0702.10.301.2001.2013.449052.102 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 4.140,75
07.0702.10.301.2001.2014.339039.102 MANUTENCAO DO CAPS - 1.580,00
07.0702.10.301.2001.2015.319011.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 238.077,49
07.0702.10.301.2001.2015.339036.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 11.385,00
07.0702.10.301.2001.2015.339039.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 5.000,00
07.0702.10.301.2001.2018.319011.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 200.000,00
07.0702.10.301.2001.2018.319011.114 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 227.815,75
07.0702.10.301.2001.2018.339036.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 6.435,00
07.0702.10.301.2001.2018.339039.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 18.052,78
07.0702.10.301.2001.2026.319011.114 MANUTENCAO DO PROG. AGENTES COMUNITARIOS - PACS 145.336,06
07.0702.10.302.2001.2021.319113.102 MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL - ATENDIMENTO 9.474,41
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07.0702.10.302.2001.2021.339030.102 MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL - ATENDIMENTO 361.000,00
07.0702.10.302.2001.2021.449052.102 MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL - ATENDIMENTO 6.856,76
07.0702.10.302.2001.2022.319011.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 17.679,16
07.0702.10.302.2001.2022.339030.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 34.987,82
07.0702.10.302.2001.2022.339039.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 4.550,00
07.0702.10.302.2001.2347.339036.114 MANUTENÇAO DA UNIDADE DE PRONTO - ATENDIMENTO UPA 6.000,00
07.0702.10.302.2001.2347.339039.102 MANUTENÇAO DA UNIDADE DE PRONTO - ATENDIMENTO UPA 2,61
07.0702.10.302.2001.2347.339039.114 MANUTENÇAO DA UNIDADE DE PRONTO - ATENDIMENTO UPA 22.936,00
07.0702.10.304.2001.2023.339030.114 MAN. DAS ATIV. DE VIGILANCIA SANITARIA - 1.760,00
07.0702.10.305.2001.2024.339030.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 1.303,00
07.0702.10.305.2001.2024.339039.102 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 12,30
07.0702.10.305.2001.2024.339039.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 30,00
10.1001.06.182.2005.2605.339030.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 550,00
10.1001.06.182.2005.2605.339039.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 200,00
12.1002.11.122.1019.4089.319011.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 59.780,33
12.1002.11.122.1019.4089.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 11.608,88
12.1002.11.122.1019.4089.319113.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 4.138,01
12.1002.11.122.1019.4089.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 6.802,00
12.1002.11.122.1019.4089.339036.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 4.500,00
12.1002.11.122.1019.4089.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 8.845,19
14.1402.08.122.2011.2302.319011.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 111.805,09
14.1402.08.122.2011.2302.319013.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 29.923,80
14.1402.08.122.2011.2302.319113.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 712,36
14.1402.08.122.2011.2302.339014.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 3.890,00
14.1402.08.122.2011.2302.339030.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 9.269,70
14.1402.08.122.2011.2302.339036.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 7.978,00
14.1402.08.122.2011.2302.339039.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 10.322,70
14.1402.08.122.2011.2302.449052.129 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 118.418,00
14.1402.08.241.2011.2303.339030.100 MANUT. DA ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE - 175,00
14.1402.08.241.2011.2303.339036.100 MANUT. DA ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE - 650,00
14.1402.08.241.2011.2303.339039.100 MANUT. DA ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE - 679,14
14.1402.08.243.2011.2301.319011.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 1.018,96
14.1402.08.243.2011.2301.319013.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 236,80
14.1402.08.243.2011.2301.339030.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 13.387,00
14.1402.08.243.2011.2301.339036.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 310,00
14.1402.08.243.2011.2301.339039.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 6.100,00
14.1402.08.244.2011.2304.339039.100 MANUTENÇÃO DA CASA DO ESTUDANTE - 3.168,97
14.1402.08.244.2011.2307.339032.100 ASSISTENCIA COMUNITARIA - 864,00
14.1402.08.244.2011.2307.339039.100 ASSISTENCIA COMUNITARIA - 2.567,72
14.1402.08.244.2011.2313.339030.100 MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMILIA - 35,00
14.1402.08.244.2011.2313.339039.100 MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMILIA - 20,00
14.1402.08.244.2011.2315.339030.100 MANUTENÇÃO DO CRAS - 150,00
14.1402.08.244.2011.2315.339030.129 MANUTENÇÃO DO CRAS - 3.000,00
14.1402.08.244.2011.2315.449052.129 MANUTENÇÃO DO CRAS - 940,00
14.1402.08.333.2011.2308.339039.100 MANUTENÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES - 255,00
15.1501.26.122.2013.2353.319011.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 38.468,25
15.1501.26.122.2013.2353.319013.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 3.650,92
15.1501.26.122.2013.2353.319113.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 9.889,28
15.1501.26.122.2013.2353.339030.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 652,33
15.1501.26.122.2013.2353.339036.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 500,00
15.1501.26.122.2013.2353.339039.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 450,00
15.1501.26.122.2013.2353.339093.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 1.050,00
15.1501.26.122.2013.2354.339030.100 EDUCAÇÃO DE TRANSITO - 7.475,00
15.1501.26.122.2013.2357.339039.100 ADEQUAÇAO DA SINALIZAÇAO SEMAFORICA - 125,09
15.1501.26.122.2013.2358.339036.100 FISCALIZAÇAO DE TRANSITO - 1.060,00
15.1501.26.122.2013.2358.339039.100 FISCALIZAÇAO DE TRANSITO - 1.700,00
15.1501.26.122.2013.2362.319011.100 FISCALIZAÇAO DE POSTURAS, LICENCIAMENTO - DE OBRAS E 36.016,57
15.1501.26.122.2013.2362.339030.100 FISCALIZAÇAO DE POSTURAS, LICENCIAMENTO - DE OBRAS E 270,00

Total Suplementação - Anulação de Dotações 6.082.270,27
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ART.2) - Para  a  cobertura TOTAL dos créditos abertos por força do  presente  decreto, será usado como recurso a redução, no valor de
R$ 6.082.270,27, das seguintes dotações orçamentarias:

Redução - Anulação de Dotação

01.0101.01.031.2009.4101.319034.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 8.321,59
01.0101.01.031.2009.4101.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI- - VO 58.256,98
03.0301.04.122.2009.2005.319011.100 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE COMUNICACAO - 4.768,71
03.0301.04.122.2009.2005.319013.100 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE COMUNICACAO - 951,88
03.0301.04.122.2009.2005.339030.100 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE COMUNICACAO - 1.067,20
03.0301.04.122.2009.2005.339036.100 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE COMUNICACAO - 3.038,85
03.0301.04.122.2009.2005.339039.100 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE COMUNICACAO - 236.835,06
03.0301.04.122.2009.2005.449052.100 MANUTENCAO DA DIRETORIA DE COMUNICACAO - 159,70
03.0301.04.122.2009.4098.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 2.033,46
03.0301.04.122.2009.4098.339014.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 1.681,50
03.0301.04.122.2009.4098.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 446,30
03.0301.04.122.2009.4098.339036.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 237,21
03.0301.04.122.2009.4098.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 6,31
03.0301.04.122.2009.4098.449052.100 APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DO - PREFEITO 351,01
03.0302.04.092.2009.4102.319094.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 500,00
03.0302.04.092.2009.4102.319113.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 2.035,36
03.0302.04.092.2009.4102.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 0,10
03.0302.04.092.2009.4102.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 61,06
03.0302.04.092.2009.4102.449052.100 APOIO ADMINISTRATIVO A PROCURADORIA - JURIDICA 71,03
03.0313.15.122.2007.4084.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 35.078,89
03.0313.15.122.2007.4084.319113.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 35.769,61
03.0313.15.122.2007.4084.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 29.641,42
03.0313.15.122.2007.4084.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 9.014,63
03.0313.15.122.2007.4084.449052.100 APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA 55,01
03.0313.15.451.2007.1872.449051.100 RECAPEAMENTO ASFALTICO - 1.000,00
03.0313.15.451.2007.4080.319011.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 69.216,08
03.0313.15.451.2007.4080.319113.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 10.358,24
03.0313.15.451.2007.4080.339030.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 91.341,38
03.0313.15.451.2007.4080.339039.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 2.772,00
03.0313.15.451.2007.4080.449052.100 ATIVIDADES DE APOIO A EXECUCAO DE OBRAS - 32,94
03.0313.15.452.2007.2420.319011.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 41.601,47
03.0313.15.452.2007.2420.319113.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 3.877,92
03.0313.15.452.2007.2420.339030.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 9.906,02
03.0313.15.452.2007.2420.339039.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAO - PUBLICA 234,07
03.0313.26.782.2007.1034.319113.100 MANUT TERMINAL RODOVIARIO - 917,75
03.0313.26.782.2007.1034.339030.100 MANUT TERMINAL RODOVIARIO - 255,85
03.0313.26.782.2007.2057.339030.100 MANUTENCAO OFICINA MECANICA - 770,21
03.0314.12.122.2004.2042.339014.100 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 80,00
03.0314.12.122.2004.2042.339036.115 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 7.527,00
03.0314.12.361.2004.1013.449052.115 CONST. AMPLIAÇAO ESCOLAS MUNICIPAIS - EDUCAÇAO INFANTIL E 6.800,00
03.0314.12.361.2004.1816.449051.100 AMPLIACAO E REFORMA DE ESCOLAS - 44.723,85
03.0314.12.361.2004.2038.339030.100 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 1.104,10
03.0314.12.361.2004.2038.339039.100 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 190,00
03.0314.12.361.2004.2038.339039.115 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - 77.000,00
03.0314.12.361.2004.2040.339030.100 MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR - 138.000,41
03.0314.12.361.2004.2041.339030.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 4.500,00
03.0314.12.361.2004.2041.339030.101 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 46.677,64
03.0314.12.361.2004.2041.339039.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 112.172,40
03.0314.12.361.2004.2041.449052.100 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - 328.948,66
03.0314.12.362.2004.2043.319011.100 MANUTENCAO DO ENSINO PRE VESTIBULAR - 0,94
03.0314.12.362.2004.2043.319013.100 MANUTENCAO DO ENSINO PRE VESTIBULAR - 0,22
03.0314.12.365.2004.2045.319011.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 500,00
03.0314.12.365.2004.2045.319013.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 500,00
03.0314.12.365.2004.2045.319113.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 500,00
03.0314.12.365.2004.2045.339030.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 137,02
03.0314.12.365.2004.2045.339036.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 190,08
03.0314.12.365.2004.2045.449052.100 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE ESCOLA - 8.805,80
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03.0319.18.541.2008.1589.449051.100 CONST DO PARQUE ECOLOGICO NEGRINHO CARRI - 270,45
03.0319.18.541.2008.4066.339030.100 MANUTENCAO DE PRACAS E AREAS VERDES - 511,04
03.0319.18.541.2008.4066.339036.100 MANUTENCAO DE PRACAS E AREAS VERDES - 505,00
03.0319.18.541.2008.4066.449052.100 MANUTENCAO DE PRACAS E AREAS VERDES - 59,81
03.0319.18.542.2008.2903.319113.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 34.265,02
03.0319.18.542.2008.2903.339030.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 63.548,84
03.0319.18.542.2008.2903.339036.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 473,18
03.0319.18.542.2008.2903.339039.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 874,52
03.0319.18.542.2008.2903.449052.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE MEIO AMBIENTE - 180,00
03.0319.18.604.2008.2336.339030.100 MANUTENCAO DE ABRIGO PARA ANIMAIS - ABANDONADOS 50,00
03.0319.18.604.2008.2336.339039.100 MANUTENCAO DE ABRIGO PARA ANIMAIS - ABANDONADOS 23,00
03.0320.15.122.2014.2904.319013.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 350,00
03.0320.15.122.2014.2904.339030.100 MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS - 174.631,32
03.0320.15.122.2014.4067.319013.100 MANUTENCAO DO CEMITERIO - 1.000,00
03.0320.15.122.2014.4067.339039.100 MANUTENCAO DO CEMITERIO - 50,00
03.0320.15.122.2014.4067.449052.100 MANUTENCAO DO CEMITERIO - 15,00
03.0320.15.452.2014.2410.319013.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 8.200,00
03.0320.15.452.2014.2410.339030.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 173.812,70
03.0320.15.452.2014.2410.339039.100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZA - PUBLICA 178.927,50
03.0703.13.392.2003.2031.339039.100 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS - 865,00
03.0703.13.392.2003.2033.319011.100 APOIO AO APRENDIZADO DAS ARTES - 19.951,88
03.0703.13.392.2003.2033.319013.100 APOIO AO APRENDIZADO DAS ARTES - 7.000,00
03.0703.13.392.2003.2033.319113.100 APOIO AO APRENDIZADO DAS ARTES - 100,00
03.0703.13.392.2003.2034.319013.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 25.250,00
03.0703.13.392.2003.2034.319113.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 4.000,00
03.0703.13.392.2003.2034.339030.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 171,00
03.0703.13.392.2003.2034.339039.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 422,50
03.0703.13.392.2003.2034.449052.100 MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - 3.200,00
03.0703.13.392.2003.2905.449052.123 MOBILIARIO CEU'S DAS ARTES - 100.000,00
03.0704.04.092.2009.4063.339091.100 PAGAMENTO DE PRECATORIOS - 166,00
03.0704.04.122.2009.2049.319011.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 70.000,00
03.0704.04.122.2009.2049.319094.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 500,00
03.0704.04.122.2009.2049.319113.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 35.184,00
03.0704.04.122.2009.2049.339030.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 221,84
03.0704.04.122.2009.2049.339039.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 82.413,01
03.0704.04.122.2009.2049.339093.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 0,76
03.0704.04.122.2009.2049.449052.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 80,00
03.0704.04.122.2009.2049.469071.100 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC DE FINANÇAS - 164,65
03.0704.04.122.2009.2573.339014.100 MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO - 100,00
03.0704.04.122.2009.2573.339030.100 MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO - 58,76
03.0704.04.122.2009.2573.339036.100 MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO - 100,00
03.0704.04.122.2009.2573.449052.100 MANUT. ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO - 183,95
03.0704.04.123.2009.2331.319011.100 MANUT. ATIVIDADES CONTABILIDADE - 16.043,46
03.0704.04.123.2009.2331.319013.100 MANUT. ATIVIDADES CONTABILIDADE - 1.000,00
03.0704.04.123.2009.2331.339039.100 MANUT. ATIVIDADES CONTABILIDADE - 100,00
03.0704.04.123.2009.2331.449052.100 MANUT. ATIVIDADES CONTABILIDADE - 100,00
03.0704.04.123.2009.2332.319013.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 100,00
03.0704.04.123.2009.2332.339014.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 100,00
03.0704.04.123.2009.2332.339030.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 100,00
03.0704.04.123.2009.2332.339036.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 100,00
03.0704.04.123.2009.2332.339039.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 20,75
03.0704.04.123.2009.2332.449052.100 MANUT ATIV DEPT FISC E RECEITAS TRIBUT - 100,00
03.0705.04.122.2009.2050.319094.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 929,77
03.0705.04.122.2009.2050.339014.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 885,00
03.0705.04.122.2009.2050.339030.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 8.927,59
03.0705.04.122.2009.2050.339033.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 100,00
03.0705.04.122.2009.2050.339036.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 284,88
03.0705.04.122.2009.2050.339039.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 101.593,14
03.0705.04.122.2009.2050.339093.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 31,97
03.0705.04.122.2009.2050.449052.100 MAN. DAS ATIVIDADES DA CASA CIVIL - 21,95
03.0705.04.122.2009.2327.319011.100 MANUT. NUCLEO TECN INFORMACAO - 54.000,00
03.0705.04.122.2009.2327.339014.100 MANUT. NUCLEO TECN INFORMACAO - 40,00
03.0705.04.122.2009.2329.319113.100 MANUT. ATIV. COORD. SUPRIMENTOS - 37,86
03.0705.04.122.2009.4060.319011.100 APOIO ADMINISTRATIVO CENTRAL DE ATENDI- - MENTO AO 250.770,63
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03.0705.04.122.2009.4060.319013.100 APOIO ADMINISTRATIVO CENTRAL DE ATENDI- - MENTO AO 25.028,00
03.0705.04.122.2009.4105.339036.100 APOIO A SEGURANCA PUBLICA - 500,00
03.0707.04.122.2010.2322.339030.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 911,66
03.0707.04.122.2010.2322.339036.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 514,35
03.0707.04.122.2010.2322.339039.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 128,00
03.0707.04.122.2010.2322.449052.100 MANUT. DA SECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL - 805,52
03.0707.04.122.2010.2324.339039.100 IMPLANTACAO DA CIDADE DIGITAL - 312.247,26
03.0707.04.661.2010.4086.319011.100 APOIO A ATIVIDADES DA INCUBADORA - TECNOTEX 19.960,00
03.0707.04.661.2010.4086.319013.100 APOIO A ATIVIDADES DA INCUBADORA - TECNOTEX 100,00
03.0707.20.605.2010.4074.319011.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 23.715,59
03.0707.20.605.2010.4074.319013.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 100,00
03.0707.20.605.2010.4074.319113.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 2.657,35
03.0707.20.605.2010.4074.339030.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 5,84
03.0707.20.605.2010.4074.339039.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 2.110,00
03.0707.20.605.2010.4074.449052.100 MANUTENCAO DAS FEIRAS LIVRES - 687,00
03.0708.27.122.2012.2318.319013.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 14.338,51
03.0708.27.122.2012.2318.339030.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 1.028,40
03.0708.27.122.2012.2318.339039.100 MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER - 270,00
03.0708.27.695.2012.4112.339030.100 APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURISTICOS - APOIO ORG E 20.695,19
03.0708.27.695.2012.4112.339039.100 APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURISTICOS - APOIO ORG E 56.022,88
03.0708.27.812.2012.1858.449051.100 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTADIO VALDEIR - JOSE DE OLIVEIRA 1.028,65
03.0708.27.812.2012.2325.339039.100 APOIO AO ESPORTE AMADOR - 1.009,50
03.0708.27.812.2012.4026.339031.100 PROJETO DE INICIACAO ESPORTIVA - 2.445,00
03.0709.04.122.2009.2321.319094.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 40,00
03.0709.04.122.2009.2321.319113.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 7.524,49
03.0709.04.122.2009.2321.339014.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 40,00
03.0709.04.122.2009.2321.339030.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 5,00
03.0709.04.122.2009.2321.339036.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 110,00
03.0709.04.122.2009.2321.339039.100 MAN SECRETARIA DO ESCRITORIO DE PROJETOS - 898,63
04.0401.12.361.2004.4037.319013.118 MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 60% FUNDEB - 11.905,88
05.0501.09.122.2002.2027.319013.103 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDENCIA - 645,73
05.0501.09.122.2002.2027.319113.103 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDENCIA - 15.000,00
05.0501.09.122.2002.2027.339039.103 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDENCIA - 4.500,00
05.0501.09.122.2002.2027.339098.103 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDENCIA - 36.197,63
05.0501.09.272.2002.2028.319009.103 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS - 2.660,00
05.0501.09.999.2002.7777.779999.103 RESERVA DO RPPS - 177.807,06
07.0702.10.122.2001.2010.339030.114 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 10.776,74
07.0702.10.122.2001.2010.339036.114 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 1.832,75
07.0702.10.122.2001.2010.339039.102 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 13.199,00
07.0702.10.301.2001.1849.449051.100 CONST DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS 11.779,83
07.0702.10.301.2001.2012.339032.102 MANUTENÇÃO DA FARMACIA BASICA - 152.500,00
07.0702.10.301.2001.2013.339036.114 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - PSF 14.607,68
07.0702.10.301.2001.2015.339036.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 5.173,00
07.0702.10.301.2001.2015.339039.114 MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS - 176.996,14
07.0702.10.301.2001.2018.319011.114 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 209.000,00
07.0702.10.301.2001.2018.339030.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 24.000,00
07.0702.10.301.2001.2018.339036.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 12.849,58
07.0702.10.301.2001.2018.339036.114 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 214.040,21
07.0702.10.301.2001.2018.339039.102 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 9.000,00
07.0702.10.301.2001.2018.339039.114 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA - 117.597,02
07.0702.10.302.2001.2021.339030.102 MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL - ATENDIMENTO 311.567,51
07.0702.10.302.2001.2021.339036.102 MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL - ATENDIMENTO 440.251,55
07.0702.10.302.2001.2021.339039.102 MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL MUNICIPAL - ATENDIMENTO 105.002,61
07.0702.10.302.2001.2022.319113.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 14,63
07.0702.10.302.2001.2022.339030.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 20.421,99
07.0702.10.302.2001.2022.339036.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 145.260,00
07.0702.10.302.2001.2022.339039.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 15.120,00
07.0702.10.302.2001.2022.449052.114 MANUTENÇÃO DA UNIDADE BASICA DO SAMU - 660,00
07.0702.10.302.2001.2347.339030.114 MANUTENÇAO DA UNIDADE DE PRONTO - ATENDIMENTO UPA 3,78
07.0702.10.302.2001.2347.339036.114 MANUTENÇAO DA UNIDADE DE PRONTO - ATENDIMENTO UPA 63.570,71
07.0702.10.304.2001.2023.339030.114 MAN. DAS ATIV. DE VIGILANCIA SANITARIA - 34.563,39
07.0702.10.305.2001.2024.319011.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 0,93
07.0702.10.305.2001.2024.319113.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 164,16
07.0702.10.305.2001.2024.339030.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 66.215,50
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07.0702.10.305.2001.2024.339039.114 MANUT. DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - CONT. DE DOENÇAS 180,00
10.1001.06.182.2005.2605.339030.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 4.913,34
10.1001.06.182.2005.2605.339039.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 6.879,18
10.1001.06.182.2005.2605.449052.100 FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE - BOMBEIROS DO 300,00
12.1002.11.122.1019.4089.339014.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 0,12
12.1002.11.122.1019.4089.339030.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 23,40
12.1002.11.122.1019.4089.339036.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 914,87
12.1002.11.122.1019.4089.339039.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 140,83
12.1002.11.122.1019.4089.449052.100 APOIO ADMINISTRATIVO - 84,63
12.1002.11.333.1019.2800.319011.100 MANUT DA FUNDACAO MUNICIPAL DO BEM ESTAR - DA CRIANCA E 0,08
12.1002.11.333.1019.2800.319113.100 MANUT DA FUNDACAO MUNICIPAL DO BEM ESTAR - DA CRIANCA E 30,39
14.1402.08.122.2011.2302.319011.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 0,19
14.1402.08.122.2011.2302.319113.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 18.633,71
14.1402.08.122.2011.2302.335043.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 2.180,00
14.1402.08.122.2011.2302.339014.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 1.641,59
14.1402.08.122.2011.2302.339030.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 7,14
14.1402.08.122.2011.2302.339033.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 21.022,05
14.1402.08.122.2011.2302.339039.129 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 118.418,00
14.1402.08.122.2011.2302.449052.100 MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL - 3,00
14.1402.08.241.2011.2303.339030.100 MANUT. DA ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE - 20.000,00
14.1402.08.241.2011.2303.339039.100 MANUT. DA ASSISTENCIA A TERCEIRA IDADE - 20.012,80
14.1402.08.243.2011.2301.319011.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 25.703,84
14.1402.08.243.2011.2301.319013.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 6.842,69
14.1402.08.243.2011.2301.319113.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 15.786,27
14.1402.08.243.2011.2301.339014.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 100,00
14.1402.08.243.2011.2301.339030.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 2.211,99
14.1402.08.243.2011.2301.339036.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 5,00
14.1402.08.243.2011.2301.339039.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 13,13
14.1402.08.243.2011.2301.449051.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 100,00
14.1402.08.243.2011.2301.449052.100 ASSISTENCIA A CRIANCA E ADOLESCENTE - 61,00
14.1402.08.244.2011.2304.339039.100 MANUTENÇÃO DA CASA DO ESTUDANTE - 39,88
14.1402.08.244.2011.2305.339030.100 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITARIO - 73,72
14.1402.08.244.2011.2307.339030.100 ASSISTENCIA COMUNITARIA - 113,45
14.1402.08.244.2011.2307.339032.100 ASSISTENCIA COMUNITARIA - 135,86
14.1402.08.244.2011.2307.339039.100 ASSISTENCIA COMUNITARIA - 510,00
14.1402.08.244.2011.2307.445042.100 ASSISTENCIA COMUNITARIA - 100,00
14.1402.08.244.2011.2313.339032.100 MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMILIA - 10,00
14.1402.08.244.2011.2313.339036.100 MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMILIA - 50,00
14.1402.08.244.2011.2313.339048.100 MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMILIA - 100,00
14.1402.08.244.2011.2314.339030.100 MAN. PROGRAMA RENDA CIDADÃ MUNICIPAL - 100,00
14.1402.08.244.2011.2314.339032.100 MAN. PROGRAMA RENDA CIDADÃ MUNICIPAL - 100,00
14.1402.08.244.2011.2314.339036.100 MAN. PROGRAMA RENDA CIDADÃ MUNICIPAL - 100,00
14.1402.08.244.2011.2314.339039.100 MAN. PROGRAMA RENDA CIDADÃ MUNICIPAL - 100,00
14.1402.08.244.2011.2315.339036.100 MANUTENÇÃO DO CRAS - 52,00
14.1402.08.244.2011.2315.339036.129 MANUTENÇÃO DO CRAS - 3.940,00
14.1402.08.244.2011.2315.339039.100 MANUTENÇÃO DO CRAS - 170,00
14.1402.08.244.2011.2316.339036.100 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO - 400,00
14.1402.08.244.2011.2316.339039.100 MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO - 100,00
14.1402.08.244.2011.2337.339032.100 GOIANESIA SEM MISERIA - 100,00
14.1402.08.244.2011.2338.339032.100 CHEQUE MUNICIPAL DE REFORMA-POVOADOS - 283,66
14.1402.08.244.2011.2339.339030.100 MANUTENÇAO DO CREAS - 1,20
15.1501.26.122.2013.2353.319013.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 9.690,41
15.1501.26.122.2013.2353.319094.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 1.033,62
15.1501.26.122.2013.2353.339014.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 780,00
15.1501.26.122.2013.2353.339030.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 183,34
15.1501.26.122.2013.2353.339035.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 511,00
15.1501.26.122.2013.2353.339036.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 610,00
15.1501.26.122.2013.2353.339039.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 299,42
15.1501.26.122.2013.2353.339093.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 910,00
15.1501.26.122.2013.2353.449051.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 700,00
15.1501.26.122.2013.2353.449052.100 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 4.236,34
15.1501.26.122.2013.2354.339030.100 EDUCAÇÃO DE TRANSITO - 1.016,35
15.1501.26.122.2013.2354.339036.100 EDUCAÇÃO DE TRANSITO - 1.330,00
15.1501.26.122.2013.2354.339039.100 EDUCAÇÃO DE TRANSITO - 25,00
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15.1501.26.122.2013.2354.449052.100 EDUCAÇÃO DE TRANSITO - 431,70
15.1501.26.122.2013.2355.339030.100 ADEQUAÇAO DA SINALIZAÇAO DE TRANSITO - 115,01
15.1501.26.122.2013.2355.339036.100 ADEQUAÇAO DA SINALIZAÇAO DE TRANSITO - 212,43
15.1501.26.122.2013.2355.339039.100 ADEQUAÇAO DA SINALIZAÇAO DE TRANSITO - 90,00
15.1501.26.122.2013.2355.449052.100 ADEQUAÇAO DA SINALIZAÇAO DE TRANSITO - 1.293,13
15.1501.26.122.2013.2357.339039.100 ADEQUAÇAO DA SINALIZAÇAO SEMAFORICA - 813,53
15.1501.26.122.2013.2358.339030.100 FISCALIZAÇAO DE TRANSITO - 230,50
15.1501.26.122.2013.2358.339035.100 FISCALIZAÇAO DE TRANSITO - 750,00
15.1501.26.122.2013.2358.339036.100 FISCALIZAÇAO DE TRANSITO - 95,00
15.1501.26.122.2013.2358.449052.100 FISCALIZAÇAO DE TRANSITO - 20,00

Total Redução - Anulação de Dotação 6.082.270,27

ART.3)- Para a cobertura Total dos créditos abertos por força do  presente  decreto, no valor de R$ 6.368.554,14, será usado como
recurso o  excesso de  arrecadação prevista.

Este decreto entrará em vigor na data de  sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO(A) PREFEITO(A),     EM 01 de Dezembro de 2017.

- Prefeito(a) Municipal -
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